⁵ במועד כתיבת המסמך לא נמצאו נתונים על מספר סטודנטים במכללות הלא-מתוקצבות המציעות תוכניות לימוד בקמפוסים ייעודיים לציבור החרדי. יש לציין כי גם על תנאי הקבלה למכללות הלא-מתוקצבות יחולו הגבלות לעניין סטודנטים שאינם חרדים, אם כי המל"ג ציין שהדבר טרם הוסדר כנדרש.

2. נתונים⁶

2.1. פלטפורמות

להלן נתונים על מספר הסטודנטים שלמדו בשנת הלימודים תשע"ג (2012/2013) בשתי הפלטפורמות. בסך הכול למדו בהן 2,062 סטודנטים, 1,611 מהם נשים והשאר גברים. מכלל הסטודנטים, 41.1% למדו בתיכון חרדי.

סטודנטים בפלטפורמת "המכללה החרדית בירושלים" בפילוח לפי מין, תחומי לימוד והשכלה קודמת,

תשע"ג

על כן, נכללה במסמך ההחלטה הגדרה מדויקת של קבוצת האוכלוסייה שרשאית להירשם למח"רים, כדלהלן:

"הגדרת חרדי"

לצורך הגדרת חרדי לקבלה במח"רים ובפלטפורמות, התבססנו על פיקוח משרד החינוך על מוסד הלימודים של המועמד בכיתות ט'-יב'. להלן ההגדרות:

בנים: התלמיד למד מכתה ט' עד י"ב במוסד חינוך תרבותי ייחודי כהגדרתו בחוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, תשס"ח-2008 או במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח אחר של משרד החינוך.

בנות: התלמידה למדה מכתה ט' עד כיתה י"ב במוסד בעל אורחות דת ותפיסת עולם חרדית, המצוי בפיקוח אחר של משרד החינוך."

נזכיר שוב שהקמת המח"רים נשענה - לצד ההיבט התרבותי - גם על ההבנה ששילוב בוגרי החינוך החרדי במוסדות האקדמיים הרגילים צפוי לכישלון, ויש לייחד להם כיתות לימוד משלהם.

כמו כן, לא אושרו לפתיחה תוכניות חדשות של מוסדות המרוחקים גאוגרפית מהפלטפורמה, ונהלי בדיקה ובקרה על הלימודים האקדמיים הוחלו גם על התוכניות הקיימות בפלטפורמות.

כהסדר ביניים, וכדי לאפשר היערכות תקציבית הדרגתית, קיבלה ות"ת החלטה בנושא "מתווה להבטחת עמידת הפלטפורמות בקבלת סטודנטים המוגדרים כ-'חרדים'". בהחלטה זו נקבע כי בשנת התשע"ג (-2012 2013) יוכלו הפלטפורמות לרשום ללימודים בשנה א' עד 20% סטודנטים שאינם עונים באופן מלא ל'הגדרת חרדי', וכן הסטודנטים המצויים במהלך לימודיהם יוכלו להשלים את התואר.

בחודש אוגוסט 2013 הוחלט לפרוס באופן הדרגתי יותר את הסדר הביניים, ולאפשר לפלטפורמות לרשום ללימודים סטודנטים שאינם עונים באופן מלא להגדרת 'חרדי' גם בשנים התשע"ד-התשע"ז, כדלהלן: